
ELŐTERJESZTÉS  

a Képviselő-testület 2024. október 8-ai alakuló ülésére  

 

Tárgy:       A Képviselő-testület Szervezeti és  

       Működési Szabályzatáról szóló 19/2020.  

      (IX.28.) önkormányzati rendelet  

      felülvizsgálata 

Előadó:       Horváth Zsolt polgármester 

Az előterjesztést készítette:     dr. Révész Judit aljegyző 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:   dr. Boldoczki Krisztina jegyző 

Ügyiratszám:      DFV/3144-7/2024. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontja szerint a helyi önkormányzat a helyi közügyek 

intézése körében törvény keretei között meghatározza szervezeti és működési rendjét. 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 

Mötv.) 53. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a működésének részletes szabályait a 

szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg.  

 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának szervezeti és működési szabályzatát a Képviselő-

testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020. (IX.28.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: SzMSz) tartalmazza. 

 

Az Mötv. 43.§ (3) bekezdése alapján a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen 

e törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és működési 

szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja a bizottság 

vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt illetményükről, 

tiszteletdíjukról. 

 

A rendelet-tervezetben meghatározott a hatályos SzMSz-hez képest főbb módosított 

rendelkezések a 2024. szeptember 26-án tartott egyeztetésen elhangzottak figyelembe 

vételével: 

 

1. A bizottsági struktúra és a bizottságok elnevezésének módosítása. A rendelet-tervezet 

tartalmazza a struktúra változásával járó feladatokat. 

2. A tanácsnokok száma 3 helyett 5 főben kerül meghatározásra szakterületeivel együtt. 

Kérem az előterjesztésben foglaltak megvitatását és a rendelet-tervezet elfogadását. 

 

Dunaföldvár, 2024. október 4. 

 

         Horváth Zsolt sk. 

            polgármester 

  



HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

DUNAFÖLDVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

/2024. (. ) önkormányzati rendelete 

a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

19/2020.(IX.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

1. Társadalmi hatások 

A bizottsági struktúra és a bizottságok elnevezésének módosítása. A rendelet-tervezet 

tartalmazza a struktúra változásával járó feladatokat. A tanácsnokok száma 3 helyett 5 főben 

kerül meghatározásra szakterületeivel együtt. 

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdaságra, költségvetésre gyakorolt hatásai 

nincsenek. 

 

3. Környezeti hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatásai nincsenek. 

 

4. Egészségügyi hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi hatásai nincsenek. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.  

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következmények:  

A képviselő-testület a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 43.§ (3) bekezdése alapján köteles a szervezeti és működési szabályzatot felülvizsgálni.  

Amennyiben felülvizsgálati kötelezettségének nem tesz eleget, akkor a képviselő-testület 

mulasztást követ el. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 

feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

A rendelet-tervezet vonatkozásában az Európai Unió intézményeivel és tagállamaival 

egyeztetési kötelezettség nem áll fenn, nem tartozik az előzetes bejelentési kötelezettség alá 

tartozó jogszabályi tervezetek közé. 

 



1 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (X. 8.) önkormányzati 

rendelete 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Képviselő-testület Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati rendeletének módosítása 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati 

rendelet 7. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az önkormányzat részvételével működő társulásokban az Önkormányzatot tagként a 

polgármester, a polgármester távollétében az alpolgármester, a polgármester és az alpolgármester 

egyidejű távolléte és tartós akadályoztatása esetén a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke 

képviseli teljes jogkörrel.” 

2. § 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati 

rendelet 13. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A polgármesteri, az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, valamint a polgármester 

és az alpolgármester egyidejű tartós akadályoztatása esetén képviselő-testületi ülést a Pénzügyi és 

Városfejlesztési Bizottság elnöke hívja össze, és mint levezető elnök vezeti. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben, amennyiben a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 

elnöki tisztségének betöltetlen vagy az elnök tartós akadályoztatása fennáll, akkor képviselő-testületi 

ülését a Humán és Ügyrendi Bizottságnak elnöke hívja össze, és mint levezető elnök vezeti.” 

3. § 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati 

rendelet 20. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő a testületi ülésen 

a) a polgármestertől, 

b) az alpolgármestertől, 

c) a jegyzőtől, 

d) a bizottság elnökétől, 

e) a települési nemzetiségi önkormányzat elnökétől,  

f) a tanácsnoktól, és 

g) a képviselőtől önkormányzati ügyekben felvilágosítást kérhet, intézkedést kezdeményezhet. 

A válaszadáshoz a kérdezett jelenlévő szakember segítségét is igénybe veheti.” 

4. § 



2 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati 

rendelet 32. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A Képviselő-testület a képviselők közül  

a) Egészségügyi, 

b)  Környezetvédelmi és Klímaváltozási, 

c) Közrendvédelmi,  

d)  Mezőgazdasági, valamint  

e) Szociális Tanácsnokot választ. A tanácsnokok tiszteletdíját a 33. § tartalmazza.” 

5. § 

(1) A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) 

önkormányzati rendelet 34. § (1) bekezdés a)–d) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A Képviselő-testület a következő állandó bizottságokat hozza létre:) 

„a)  

b) Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság (5+4 fő) 

c) Humán és Ügyrendi Bizottság (4+3 fő) 

d) ” 

(2) A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) 

önkormányzati rendelet 34. § (6)–(9) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(6) A Humán és Ügyrendi Bizottság 

a) végzi a vagyonnyilatkozatok nyilvántartását, ellenőrzését és vizsgálatát, 

b) részére kell átadni az önkormányzati képviselőnek az összeférhetetlen jogviszonya 

megszüntetéséről szóló lemondó nyilatkozatát, továbbá végzi az összeférhetetlenségi 

(méltatlansági) eljárással kapcsolatos feladatokat, 

c) végzi a lobbista meghallgatását, ha a lobbista kezdeményezte a meghallgatást, és 

d)  véleményezi az önkormányzati rendelet-tervezeteket, 

e) oktatási, kulturális, egészségügyi, szociális, ifjúsági és sport témájú ügyekben javaslatot tesz,. 

f) átruházott hatáskörben döntést hoz a Képviselő-testület által a civil és társadalmi szervezetek 

támogatására meghatározott pénzügyi keret szervezetek közötti felosztásáról való döntését a 

másik Bizottságnak is haladéktalanul köteles megküldeni. 

(7) A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 

a) tesz javaslatot a polgármester és az alpolgármester illetményének, tiszteletdíjának, és 

költségtérítésének, valamint a jutalmának megállapítására, 

b) véleményezi a helyi adórendeleteket és a pénzügyi kihatással járó döntéseket, 

c) városfejlesztési, idegenforgalmi, mezőgazdasági és környezetvédelmi ügyekben javaslatot tesz, 

d) véleményezi a városfejlesztési, idegenforgalmi, mezőgazdasági és környezetvédelmi témájú 

rendelet-tervezeteket, döntéseket. 

e) véleményezi az önkormányzati vagyonnal kapcsolatos döntéseket. 

(8) 

(9) ” 

(3) A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) 

önkormányzati rendelet 34. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



3 

„(11) A bizottságok elnökére,tagjaira és a tanácsnokok személyére bármely képviselő javaslatot 

tehet.” 

6. § 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati 

rendelet 3. melléklete a 1. melléklet szerint módosul. 

7. § 

Hatályát veszti a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) 

önkormányzati rendelet 

a) I. Fejezet címe, 

b) 27. §-a, 

c) 3. melléklet 3. pontja. 

8. § 

Ez a rendelet 2024. október 8-án … órakor lép hatályba, és 2024. október 10-én hatályát veszti. 

 

Horváth Zsolt 

polgármester 

dr. Boldoczki Krisztina 

jegyző 



4 

1. melléklet a .../2024. (X. 8.) önkormányzati rendelethez 

1. A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati 

rendelet 3. melléklet 4. pontja helyébe a következő pont lép: 

„4. A Képviselő-testület által a Humán és Ügyrendi Bizottságra átruházott feladat- és 

hatáskörök: 

4.1. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 39. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati képviselők vagyon-nyilatkozattételi eljárásával 

kapcsolatos feladatok ellátása (döntés kivételével). 

4.2. Az önkormányzati képviselő és a képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagja 

összeférhetetlenségével, és méltatlanságával kapcsolatos eljárási feladatok ellátása (döntés 

kivételével) 

4.3. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjra beadott pályázatok elbírálása és 

felülvizsgálata. 

4.4. Egy- egy önkormányzati képviselőt delegálhat az iskola- és óvodaszékbe. 

4.5. Döntés a Képviselő-testület által a civil és társadalmi szervezetek támogatására meghatározott 

pénzügyi keret szervezetek közötti felosztásáról. 

4.6. Döntés lakáscélú önkormányzati helyi támogatásról és a letelepedési támogatásról. 

4.7. Döntés a lakásigénylési pályázatokról.”



5 

 

Általános indokolás 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdése szerint a 

jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről. 

  

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontja szerint a helyi önkormányzat a helyi közügyek 

intézése körében törvény keretei között meghatározza szervezeti és működési rendjét. 

  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53 § (1) bekezdése 

meghatározza a képviselő-testület  szervezeti – és működési szabályzatának tartalmi elemeit. 

A megváltozott bizottsági struktúra miatti módosítások és a tanácsnokok számának válatozása került 

átvezetésre a módosító rendeletben. 

A fentiek szerint a rendelet-tervezet tartalmazza a szervezeti – és működési szabályzat tartalmi 

elemeit. 

  

A rendelet-tervezet előkészítése során figyelembe vettük a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 

törvény (továbbiakban: Jat.) 3. §-át, mely szerint: 

„Az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként 

lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul 

párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan 

jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes.” 

  

Figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglalt 

szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek számozását a hivatkozott 

rendeletnek megfelelően tartalmazza a rendelet-tervezet. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

A Bizottság nevének változása került átvezetésre a rendeletben. 

A 3. §-hoz  

A tanácsnokokt is feltünetttük a felsorolásban, mint aki önkormányzati ügyekben felvilágosítást 

kérhet, intézkedést kezdeményezhet. 

A 4. §-hoz  

A tanácsnokok szakterületét bővítettük figyelmmel az 5 fő tanácsnokra. 

Az 5. §-hoz és az 1. melléklethez  

A bizottsági struktúra és a bizottságok nevének változása került átvezetésre a rendeletben. 



6 

A 6. §-hoz  

Összhangban a módosító szabályozással a rendeletek módosítása is megtörtént. 

A 7. §-hoz  

A bizottsági struktúra változása indokolta  a hatályon kívül helyezést. 

A 8. §-hoz  

A rendelet hatályba lépésére és hatályon kívül helyezésére került sor. 

Az 1. melléklethez  

 A Bizottság nevének változása került átvezetésre a rendeletben, illetve az egyes bizottságok 

feladatköreinek módosítását tartalmazzák e rendelkezések. E rendelkezések a módosításoknak 

megfelelő rendelkezéseket tartalmazzák. 


